
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 № 327
г. Яранск

О конкурсе на замещение 
должности муниципальной службы 

Иранского района

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 
25 -  ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в 
действующей редакции), статьей 17 Закона Кировской области от 08.10.2007 
№ 171-30 «О муниципальной службе в Кировской области» (в действующей 
редакции), на основании Положения о порядке проведения конкурса на 
замещение должности муниципальной службы Яранского района, 
утвержденного решением Яранской районной Думы от 29.05.2007 № 126 (в 
редакциях от 20.10.2008 № 250, от 21.12.2010 № 409), с целью реализации 
основных принципов муниципальной службы, администрация Яранского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на замещение должности муниципальной 
службы Яранского района -  заместитель начальника управления культуры 
администрации района (далее -  Конкурс).

2. Определить дату проведения Конкурса - 30 июня 2023 года, 
место проведения Конкурса -  администрация Яранского района, адрес: г. 
Яранск, ул. Кирова, д. 10, кабинет № 72, время проведения Конкурса - в 14 
часов 00 минут.

3. Создать комиссию по проведению конкурса на замещение 
должности муниципальной службы Яранского района -  заместитель 
начальника управления культуры администрации района (далее -  Комиссия) 
и утвердить её состав согласно приложению 1.

4. Утвердить порядок и срок работы Комиссии согласно 
приложению 2.



5. Считать формой проведения Конкурса -  индивидуальное 
собеседование по вопросам, связанным с выполнением должностных 
обязанностей по вакантной должности муниципальной службы и знания 
закона от 08.10.2007 № 171-30 «О муниципальной службе в Кировской 
области» (в действующей редакции).

6. Консультанту отдела организационной и кадровой работы 
администрации района Щекуриной О.И. обеспечить размещение 
информации о проведении Конкурса в районной газете - «Отечество», не 
позднее, чем за 30 дней до дня проведения Конкурса согласно приложению 3.

7. Заведующему сектором информационного обеспечения отдела 
организационной и кадровой работы администрации района Пахтаеву Е.А. 
обеспечить размещение информации о проведении Конкурса в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
Яранский муниципальный район Кировской области -  http: //mo-yaransk.ru/ 
не позднее, чем за 30 дней до дня проведения Конкурса согласно 
приложению 4.

8. Консультанту отдела организационной и кадровой работы 
администрации района Щекуриной О.И. обеспечить прием документов от 
претендентов на участие в Конкурсе с 22.05.2023 по 22.06.2023 года. Место 
приема документов: Кировская область, г. Яранск, ул. Кирова, д. 10, каб. 79.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

v j / 02430^

Заместитель главы 
администрации района 
начальник управлен 
жизнеобеспечения 
администрации рай


